
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШПАНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ  
30 декабря 2020 г.                                                                                                      № 35 

 

О внесении изменений в Решение Собрания Представителей  сельского поселения Шпановка 

муниципального района Кошкинский Самарской области от 24 декабря 2019 года № 157 « О 

бюджете сельского поселения Шпановка муниципального района Кошкинский Самарской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Заслушав информацию Администрации сельского поселения Шпановка муниципального 

района Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Шпановка 

муниципального района Кошкинский 

РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в Решение Собрания Представителей сельского поселения Шпановка 

муниципального района Кошкинский от 24 декабря 2019 года № 157 «О бюджете сельского 

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский  Самарской области на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов»: 

 

В статье 1 пункт 1: 

Изменить основные характеристики бюджета сельского поселения Шпановка 

муниципального района Кошкинский на 2020 год: 

общий объем доходов в сумме 13 874 тыс. рублей заменить суммой 14 622 тыс. руб.; 

общий объем расходов в сумме 13 852 тыс. рублей заменить суммой 14 072 тыс. руб.; 

дефицит в сумме 22 тыс. руб. заменить суммой 550 тыс. руб. 

 

Статью 3 изложить в новой редакции: 

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2020 году, в размере 189 тыс. рублей». 

 

В статье 4 пункты 1 и 2 изложить в новой редакции: 

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения 

Шпановка в 2020 году в сумме 9 560 тыс. рублей, из них субсидии, субвенции и иные 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 5 618 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году в сумме 9 104 тыс. рублей. 

 

Статью 7 изложить в новой редакции: 

«Утвердить объем средств резервного фонда сельского поселения Шпановка 

муниципального района Кошкинский для финансирования непредвиденных расходов в 2020 году, в 

размере 0 тыс. рублей». 

 

В статье 8 пункт 1: 

Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Шпановка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2020 год» изложить в новой 

редакции, в соответствии с приложением № 4 к настоящему  Решению. 

 

В статье 9 пункт 1: 

Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения Шпановка муниципального района Кошкинский  





Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

345
Администрация сельского поселения Шпановка 

муниципального района Кошкинский Самарской области
14072 5618

345 Общегосударственные вопросы 01 00 2 113 401

345

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 830 0

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 01 02 33 0 00 00000 830 0

345

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Шпановка муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 01 02 33 1 00 00000 830 0

345

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 33 1 00 00000 100 830 0

345

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 599 0

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 01 04 33 0 00 00000 599 0

345

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Шпановка муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 01 04 33 1 00 00000 599 0

345

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 33 1 00 00000 100 402 0

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 33 1 00 00000 200 168 0

345 Иные бюджетные ассигнования 01 04 33 1 00 00000 800 25 0

345 Межбюджетные трансферты 01 04 33 1 00 00000 500 4 0

345 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 120

345

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 07 99 0 00 00000 120

345

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по переданным полномочиям органов 

местного самоуправления поселений на подготовку и 

проведение муниципальных выборов 01 07 99 4 00 00000 120

345 Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 120

345 Резервные фонды 01 11 0 0

345

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 11 99 0 00 00000 0 0

345 Резервный фонд муниципальных образований 01 11 99 1 00 00000 0 0

345 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 0 0

345 Другие общегосударственные вопросы 01 13 564 401

Код 

главного 

распоря

дителя 

бюджетн

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Шпановка муниципального района 

Кошкинский Самарской области на 2020 год 

ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

к Решению Собрания Представителей сельского поселения

Шпановка муниципального района Кошкинский

от 30 декабря 2020 г. №35

Приложение 4



Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Код 

главного 

распоря

дителя 

бюджетн

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 01 13 33 0 00 00000 564 401

345

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Шпановка муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 01 13 33 1 00 00000 63 0

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 33 1 00 00000 200 62 0

345 Межбюджетные трансферты 01 13 33 1 00 00000 500 1 0

345

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Шпановка муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 01 13 33 4 00 00000 501 401

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 33 4 00 00000 200 501 401

345 Национальная оборона 02 00 94 94

345 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 94 94

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 02 03 33 0 00 00000 94 94

345

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,

мобилизационная вневойсковая подготовка в сельском

поселении Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области» 02 03 33 2 00 00000 94 94

345

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 33 2 00 00000 100 80 80

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 33 2 00 00000 200 14 14

345

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 212 0

345 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 210 0

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 03 10 33 0 00 00000 210 0

345

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,

мобилизационная вневойсковая подготовка в сельском

поселении Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области» 03 10 33 2 00 00000 210 0

345 Иные бюджетные ассигнования 03 10 33 2 00 00000 800 0

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 33 2 00 00000 200 210 0

345

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 2

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 03 14 33 0 00 00000 2

345

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,

мобилизационная вневойсковая подготовка в сельском

поселении Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области» 03 14 33 2 00 00000 2

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 33 2 00 00000 200 2

345 Национальная экономика 04 00 5324 3382

345 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 147 147



Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Код 

главного 

распоря

дителя 

бюджетн

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 04 05 33 0 00 00000 147 147

345

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Шпановка муниципального района

Кошкинский Самарской области" 04 05 33 3 00 00000 147 147

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 33 3 00 00000 200 147 147

345 Дорожноное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2826 1458

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 04 09 33 0 00 00000 2826 1458

345

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Шпановка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 09 33 4 00 00000 2826 1458

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 33 4 00 00000 200 1326 0

345 Межбюджетные трансферты 04 09 33 4 00 00000 500 1500 1458

345 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2351 1777

345

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Шпановка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 12 33 0 00 00000 2351 1777

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 33 4 00 00000 200 2351 1777

345 Жилищно коммунальное  хозяйство 05 00 5265 1741

345 Коммунальное хозяйство 05 02 1682

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 05 02 33 0 00 00000 1682

345

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Шпановка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 05 02 33 4 00 00000 1682

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 33 4 00 00000 200 1682

345 Благоустройство 05 03 3583 1741

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 05 03 33 0 00 00000 3583 1741

345

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Шпановка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 05 03 33 4 00 00000 3583 1741

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33 4 00 00000 200 1488 0

345 Межбюджетные трансферты 05 03 33 4 00 00000 500 2095 1741

345 Охрана окружающей среды 06 00 10 0

345 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 10 0

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 06 05 33 0 00 00000 10 0

345

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Шпановка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 06 05 33 4 00 00000 10 0

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 33 4 00 00000 200 10 0

345 Культура, кинематография 08 00 789

345 Культура 08 01 789



Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Код 

главного 

распоря

дителя 

бюджетн

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 08 01 33 0 00 00000 789

345

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении

Шпановка муниципального района Кошкинский Самарской

области" 08 01 33 5 00 00000 789

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 33 5 00 00000 200 787

345 Межбюджетные трансферты 08 01 33 5 00 00000 500 2

345 Социальная политика 10 00 189 0

345 Пенсионное обеспечение 10 01 189 0

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 10 01 33 0 00 00000 189 0

345

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Шпановка муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 10 01 33 1 00 00000 189 0

345 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 33 1 00 00000 300 189 0

345 Физическая культура и спорт 11 00 76

345 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 76

345

Муниципальная программа сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской области

"Социально-экономическое развитие территории сельского

поселения Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 11 05 33 0 00 00000 76

345

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении Шпановка муниципального района

Кошкинский Самарской области" 11 05 33 6 00 00000 76

345

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 11 05 33 6 00 00000 100 44

345

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 05 33 6 00 00000 200 32

ИТОГО 14072 5618



района Кошкинский

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений
Муниципальная программа сельского поселения

Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области "Социально-экономическое развитие

территории сельского поселения Шпановка

муниципального района Кошкинский Самарской

области" 

33 0 00 00000 13952 5618

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Шпановка муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 33 1 00 00000 1680 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 33 1 00 00000 100 1232 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 1 00 00000 200 230 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 33 1 00 00000 300 189 0

Межбюджетные трансферты 33 1 00 00000 500 4 0

Иные бюджетные ассигнования 33 1 00 00000 800 25 0

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,

мобилизационная вневойсковая подготовка в сельском

поселении Шпановка муниципального района Кошкинский

Самарской области» 33 2 00 00000 306 94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 33 2 00 00000 100 80 80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 2 00 00000 200 226 14

Иные бюджетные ассигнования 33 2 00 00000 800 0 0

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Шпановка муниципального района

Кошкинский Самарской области" 33 3 00 00000 147 147

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 3 00 00000 200 147 147

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Шпановка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 33 4 00 00000 10954 5377

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 4 00 00000 200 7359 2178

Межбюджетные трансферты 33 4 00 00000 500 3595 3199

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении

Шпановка муниципального района Кошкинский Самарской

области" 33 5 00 00000 789

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 5 00 00000 200 787

Межбюджетные трансферты 33 5 00 00000 500 2

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении Шпановка муниципального района

Кошкинский Самарской области" 33 6 00 00000 76

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда

государственных (муниципальных) органов, лицам,

привлекаемым согласно законодательству для выполнения

отдельных полномочий 33 6 00 00000 100 44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 6 00 00000 200 32

Приложение 6

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения Шпановка муниципального района Кошкинский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета сельского поселения Шпановка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области на 2020  год

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

к Решению Собрания Представителей сельского

поселения Шпановка   муниципального 

от 30 декабря 2020 г. №35



Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Непрограммные направления расходов  местного бюджета 

в области общегосударственных  вопросов и в сфере 

средств массовой информации 99 0 00 00000 120 0

Резервный фонд муниципальных образований 99 1 00 00000 0 0

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 0 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по переданным полномочиям органов 

местного самоуправления поселений на подготовку и 

проведение муниципальных выборов 99 4 00 00000

120

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 120 0
ИТОГО 14072 5618



        ПРИЛОЖЕНИЕ  8 

к решению Собрания 

Представителей сельского 

поселения Шпановка 

муниципального района 

Кошкинский 

от 30 декабря 2020 г. №35 

Источники 

 внутреннего финансирования  

дефицита бюджета сельского поселения Шпановка муниципального района  

Кошкинский Самарской области на 2020 год 

 
Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения 

Сумма,  

тыс. рублей 

345 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
– 550 

345 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
 

345 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 
 

345 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных  кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы РФ 

в валюте РФ 
 

345 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы РФ бюджетами 

сельских поселений  в валюте РФ 
 

345 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 
 

345 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

 

 

345 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
– 550 

345 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов – 14 622 

345 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
– 14 622 

345 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
– 14 622 

345 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 
– 14 622 

345 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 14 072 

345 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
14 072 

345 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
14 072 

345 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
14 072 

 


	01
	02
	03
	04
	05

